LEI COMPLEMENTAR Nº 1.043

DE 01 DE JULHO DE 2019
(Projeto de Lei Complementar nº 73/2017 – Autor: Vereadora Audrey Kleys Cabral de Oliveira Dinau)
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 27 de maio de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 1.043
Art. 1º Fica renumerado o parágrafo único e acrescido o § 2º ao artigo 192 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, que institui o Código de Posturas do Município de Santos, com a seguinte redação:
“Art. 192. [...]

[...]
§ 2º A fiscalização a que se refere o caput será realizada permanentemente pela Patrulha do Silêncio, composta por fiscais da Prefeitura Municipal de Santos e integrantes da Guarda Civil Municipal, que poderão solicitar auxílio das autoridades policiais no desempenho de suas atividades.”
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 01 de julho de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de julho de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 39829/2019-77

Formalizado por ICA